Contratação de empresa para locação de escavadeira hidráulica, com remuneração por hora 
efetivamente trabalhada, visando à execução de serviços operacionais de apoio às atividades técnicas 
e de manutenção. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO (Valor máximo aceitável total): 
R$ 35.759,00 (Trinta e cinco mil, setecentos e cinquenta nove reais) 

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 
Dia 20/02/2026 às 08h (horário de Brasília) na Plataforma AMM Licita - https://ammlicita.org.br/ 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  
MENOR PREÇO GLOBAL 

MODO DE DISPUTA:  
ABERTO 

ESCLARECIMENTOS: 
Diretamente pela plataforma de contratações – https://ammlicita.org.br/ DE 004/2026 >

[...]

Manutenção do Sistema de Esgoto” (100 horas); 

• Ficha 60 – “Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica”, da atividade “Operação e 
Manutenção do Sistema de Água” (100 horas). 

11. DO VALOR ESTIMADO 

11.1. O valor estimado para esta contratação é de R$ 35.759,00 (Trinta e cinco mil, setecentos e 

cinquenta nove reais). 

12. ENVIO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DA PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO 

12.1. A presente CHAMADA PÚBLICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 3 (TRÊS) DIAS 
ÚTEIS, a partir da data da divulgação no site, fazendo referência a DISPENSA ELETRÔNICA Nº